Quanto all'astrologia, che spiega le proprietà degli elementi e dà a coloro che la indagano la conoscenza delle orbite, dei ritorni e dei vari movimenti dei corpi celesti, delle stelle, dei pianeti, della luna, del sole e di tutti i cieli, con quale preghiera dovremmo esaltarla? Mostra con tale chiarezza le cose immense e superiori che sono al di sopra dell'intelligenza umana, che fa sì che l'uomo mortale e decaduto le veda con la massima chiarezza, le tocchi con la massima precisione e, cosa che deve essere considerata più ammirevole predica con sicuro successo il futuro prospero o sfortunato. Con questa cautela si possono facilmente evitare i mali evidenti e attendere i beni con maggiore certezza.

Nec silentio praetereunda est musica quae uocum genera et qualitates explicat. Non solum fessis ociosisque animis delectationem praebet, sed utilitatem non paruam rebus cadentibus saepius attulit. Quot in bello acies inclinata iam et terga fugae dantes tubarum buccinarumque sono et quorundam hominum exhortatione ueluti canoro instrumento clamantium reductae fuerunt, et animosiores redditae uictoriam consecutae! Vnde non immerito Orpheus cithara Eurydicen uxorem ab inferis reuocasse, tigres mulsisse, flumina detinuisse, quercus et siluas deduxisse traditur, Amphion sono testudinis urbem Thebas condidisse; Arion citharoedus lesbius lyra et cantu ad se delphinum alliciens illumque superequitans nautas insidiantes euasit. Tantaque auctoritatis apud graecos ueteres ars haec aestimata fuit, ut Cimon atheniensis quod in coena Laomedontis bene cantasset Themistocli magno duci et philosopho fuerit praelatus.

Supersunt duae tantummodo mathematicae, quibus memoratis celerrimo cursu ad finem nostra festinabit oratio: una arithmetica, altera geometria est. Vtraque non solum litteratis, sed etiam mercatoribus negociatoribusque omnibus, ualde necessaria. Illa numerando, haec metiendo, rebus numerabilibus metiendisque certissimam rationem reddit, tum circa terrestria que manu tractamus, tum circa coelestia que oculis menteque cernimus consistentibus. Que non aliter conducibiles sunt, grauissimis philosophis et in omni disciplinarum genere constitutis, quam pugiones cultellique magnis ducibus ac militibus decertantibus. Saepe locus exigit ut iaculo, hasta, gladio, sagittis uti nequeant, cultro tamen uel pugione inimicum conuincant, confodiant, iugulent; sic in philosophia, theologia, ceterisque nobilissimis scientis, aut numeri computatio aut alicuius rei dimensio incidit non sine arithmetico geometricoque termino, quibus non intellectis summi illi uiri ulterius progredi non possent.